
7?Ж • /о /f/Х

№
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
« ПЕЧОРА »

«ПЕЧОРА » 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

8 декабря 2023 г. № 2183
г. Печора, Республика Коми

О порядке организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях муниципального 
района «Печора»

В соответствии с п.11ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях социальной защиты обучающихся муниципальных 
образовательных организаций МР «Печора» и укрепления здоровья обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях муниципального района «Печора», руководствуясь постановлением 
Правительства Республики Коми 31.10.2019 № 522 «О Государственной программе 
Республике Коми «Развитие образования»»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2024 г. Порядок организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях муниципального района «Печора» согласно 
приложению.

2. Управлению образования МР «Печора» (Пец Э.Э.) обеспечить 
организацию горячего питания обучающихся с 09.01.2024 г. в соответствии с 
Порядком организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.

3. Управлению финансов МР «Печора» (Угловская И.А.) финансовое 
обеспечение осуществлять в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

5. Контроль за исполнением насг тановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального района- 
руководителя администрации О.И. Фетисова


